RESOLUÇÃO Nº 16/16-COUN

 O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais  e  estatutárias,  consubstanciado  no disposto na  Portaria  Normativa  nº
40/07-MEC,  e  consubstanciado  no  Parecer  nº  14/16  exarado  pelo  Conselheiro  Renato
Bochicchio nos processos 118034/2016-57 e 130916/2016-91, por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar  a  aprovação  “ad  referendum”  do  Presidente  do  COUN  que  aprovou  a
atualização do endereço de funcionamento dos Cursos da UFPR , conforme relação abaixo:

Curso Endereço Município
Comunicação Social –
Jornalismo, Publicidade e
Propaganda e Relações Públicas.

Rua Bom Jesus, 650 - Juvevê. Curitiba - PR Curitiba

Artes Visuais e Música
Rua Coronel Dulcídio, 638 – Batel - Curitiba -
PR

Curitiba

Direito e Psicologia Pça Santos Andrade, 50 - Centro Curitiba - PR Curitiba

Medicina
Rua Padre Camargo, 280 -  Alto da Glória -
Curitiba - PR

Curitiba

Luteria
Av. Cel. Francisco H. dos Santos, s/nª Jardim
das Américas, Curitiba - PR

Curitiba

Art. 2º Aprovar  a atualização do endereço de funcionamento dos Cursos da UFPR, conforme
relação abaixo:

Curso Endereço Município

Terapia Ocupacional Rua Lothário Meissner, 632 Jardim
Botânico

Curitiba

Oceanografia Av. Beira Mar, s/n. Pontal do Paraná

Aquicultura Rua Rio Grande do Norte, 145 Pontal do Paraná

Ciências Exatas – Matemática Rua Rio Grande do Norte, 145 Pontal do Paraná

Ciências Exatas – Física Rua Rio Grande do Norte, 145 Pontal do Paraná

Ciências Exatas – Química Rua Rio Grande do Norte, 145 Pontal do Paraná

Engenharia Sanitária e
Ambiental

Rua Rio Grande do Norte, 145 Pontal do Paraná

Art. 3º Esta resolução revoga a Resolução nº 01/16-COUN e passa a vigorar a partir da data de
sua publicação.

Sala de Sessões, em 02 de junho de 2016.

Zaki Akel Sobrinho
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº 16/16-COUN